
 

Decreto Presidente Giunta n. 257 del 17/12/2015

 
Dipartimento 93 -  Direzione di staff della struttura di supporto tecnico operativa alla

SDG

 

 

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COSTITUZIONE E NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI CUI ALLA DGR N.

554/2015. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Dicembre 2015



 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO 

a. che con la deliberazione n. 554 del 18/11/2015 la Giunta regionale, in attuazione dell'articolo 8 
della legge regionale 14 ottobre 2015, n.11, ha dato mandato, previa verifica della disponibilità di 
personale interno adeguatamente qualificato, di procedere a selezionare tramite procedura 
comparativa due esperti esterni, dotati di comprovata professionalità ed esperienza nei settori 
ella elaborazione dell’AIR e dell’ATN, nella definizione e realizzazione di procedure di 
consultazione con gli stakeholders, nella redazione, analisi e istruttoria dei testi normativi e nella 
rilevazione della fattibilità economica, nell’analisi e nella valutazione di impatto, nonché 
nell’analisi statistica, economica e giuridica dei testi normativi; 

b. che con la determina dirigenziale n.01/2015/GAB/Ufficio VI del 03/12/2015 è stato approvato 
l’avviso pubblico di selezione di cui alla citata deliberazione di Giunta regionale; 

c. che l’avviso è stato pubblicato sul sito ufficiale dell’ente il 04/12/2015;  
d. che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è fissato alle ore 12,00 del 

18/12/2015; 
 

PRESO ATTO 

a. che la deliberazione di Giunta regionale n. 554 del 18/11/2015 demanda la selezione degli 
esperti esterni ad apposita Commissione, da istituirsi con Decreto del Presidente delle Giunta 
Regionale e composta, a titolo gratuito e senza rimborso alcuno, da tre unità, di cui un soggetto 
esterno, con funzioni di Presidente, selezionato dal Capo di Gabinetto tra professori ordinari in 
materie giuridiche, e da due dirigenti della Giunta regionale; 

b. che con nota n. 21242 del 10/12/2015 il Capo Ufficio Legislativo ha invitato il Capo di Gabinetto a 
voler individuare un professore ordinario in materie giuridiche, che possa essere nominato 
componente esterno, con funzioni di Presidente, della Commissione;  

c. che con nota n. 21243 del 10/12/2015 il Capo Ufficio Legislativo ha invitato il Direttore Generale 
delle Risorse Umane, a voler individuare il nominativo di un dirigente che possa essere 
componente della Commissione di valutazione delle domande di partecipazione; 

d. che con nota n.21282 del 10/12/2015 il Capo di Gabinetto ha designato quale componente 
esterno da nominare nella costituenda commissione il Prof. Tommaso Edoardo Frosini, ordinario 
di Diritto pubblico comparato presso la Facoltà di Giurisprudenza dell'Istituto Universitario Suor 
Orsola Benincasa di Napoli;  

e. che con nota n. 867112 del 14.12.2015 il Direttore Generale delle Risorse Umane, ha indicato il 
dott. Giuseppe Filippone; 

f. che con nota prot. 21524 UDCP/GAB/GAB/UL del 14.12.2015, integrata dalla nota prot. 
UDCP/GAB/GAB/UL 21834 del 16.12.2015, è stata rappresenta la necessità di costituire la 
Commissione di selezione degli esperti di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 554 del 
18/11/2015 e, per l’effetto, di nominare quali membri di suddetta Commissione i soggetti di 
seguito elencati: 

1. il Prof. Tommaso Edoardo Frosini, ordinario di Diritto pubblico comparato presso la Facoltà di 
Giurisprudenza dell'Istituto Universitario Suor Orsola Benincasa di Napoli, con funzione di 
Presidente; 

2. il dr. Giuseppe Filippone, dirigente della Direzione Risorse Umane, con funzione di 
componente; 

3. la dr.ssa José Fezza, dirigente dell'Ufficio I dell'Ufficio Legislativo, con funzione di 
componente; 

4. la dott.ssa Silvana Colicchio, responsabile del procedimento, con funzione di segretario; ;  

RITENUTO doversi procedere alla nomina dei componenti della Commissione di selezione degli esperti 
di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 554 del 18/11/2015 2, formata dai componenti individuati 
dal Capo di Gabinetto, dal Capo Ufficio Legislativo e dal Direttore generale alle risorse umane; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Dicembre 2015



 
 

 

VISTI 

a. il comma 9, articolo 14, legge n. 246 del 2005 recante “Semplificazione e riassetto normativo per 
l'anno 2005"; 

b. la legge regionale n. 11 del 2015 recante “Misure urgenti per semplificare, razionalizzare e 
rendere più efficiente l'apparato amministrativo, migliorare i servizi ai cittadini e favorire l'attività di 
impresa. Legge annuale di semplificazione 2015"; 

c. il regolamento regionale n. 12 del 2011 recante “Ordinamento amministrativo della Giunta 
Regionale della Campania”; 

d. il decreto del Presidente della Giunta Regionale 4 febbraio 2013, n. 37 recante “Attuazione 
dell'articolo 37, commi da 1 a 4 , 8 e 9 del Regolamento 15 dicembre 2011, n. 12” come 
successivamente modificato; 

e. la DGR n.554/2015; 
f. l’avviso del 4.12.2015; 
g. nota UL prot. n. 21243 del 10/12/2015 
h. la nota prot. UDCP/GAB/GAB n.21282 del 10/12/2015 
i. la nota prot. 21524 UDCP/GAB/GAB del 14.12.2015 

 

DECRETA 

per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato 
1. di costituire la Commissione di selezione degli esperti di cui alla deliberazione di Giunta regionale 

n. n. 554 del 18/11/2015 e, per l’effetto, nominare quali membri di suddetta Commissione: 
a. il Prof. Tommaso Edoardo Frosini, ordinario di Diritto pubblico comparato presso la Facoltà di 

Giurisprudenza dell'Istituto Universitario Suor Orsola Benincasa di Napoli, con funzione di 
Presidente; 

b. il dr. Giuseppe Filippone, dirigente della Direzione Risorse Umane, con funzione di componente; 
c. la dr.ssa José Fezza, dirigente dell'Ufficio I dell'Ufficio Legislativo, con funzione di componente; 

2. di nominare quale segretario della Commissione la dott.ssa Silvana Colicchio. 
3. di prevedere la conclusione dei lavori della Commissione entro il termine fissato dalla Delibera di 

Giunta n. 554 del 18 novembre 2015.  
4. di rinviare ad un decreto del Capo di Gabinetto la definizione della condizioni contrattuali 

proposte.  
5. di stabilire che la Commissione, a completamento delle attività, rimetta le risultanze al 

Responsabile dell’Ufficio VI di diretta collaborazione del Presidente per gli adempimenti 
conseguenti. 

6. di precisare che l’attività dei componenti e del segretario della Commissione è a titolo gratuito, 
senza rimborso alcuno. 

7. di notificare il presente decreto a ciascun componente della Commissione;  
8. di trasmettere il presente provvedimento:  
8.1 al Capo di Gabinetto;  
8.2 al Capo dell'Ufficio Legislativo;  
8.3 alla Direzione Generale per le Risorse Umane;  
8.4 all'Ufficio VI di diretta collaborazione del Presidente, avente funzioni di interfaccia con il 
Dipartimento per le Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali;  
8.5. al Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione.  

 
DE LUCA  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Dicembre 2015


	BURC n. 77 del  21 Dicembre 2015

